
UCHWAŁA NR 569/CCXXXIX/24 

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO  

 

z dnia 15 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie określenia zadań zlecanych organizacjom pozarządowym oraz ogłoszenia 

otwartych konkursów ofert 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 107z późn.zm.), art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2023 r., poz. 571) oraz uchwały Nr  LX/317/23 

Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie programu współpracy 

Powiatu Żyrardowskiego z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i innymi 

jednostkami organizacyjnymi, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 

pożytku publicznego  na rok 2024, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Zleca się organizacjom pozarządowym realizację następujących zadań:  

1) propagowanie i rozwój kultury fizycznej i sportu, w tym gimnastyki akrobatycznej i tańca 

na terenie Powiatu Żyrardowskiego, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży                

z terenów wiejskich, 

2)  wspieranie i organizacja wydarzeń angażujących mieszkańców powiatu w życie kulturalne, 

takich, jak: konferencje, festyny, inscenizacje, konkursy, warsztaty, wystawy oraz inne mające 

znaczenie dla rozwoju kultury i promocji Powiatu, 

3) podnoszenie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu, w tym  dofinansowanie do zakupu 

sprzętu potrzebnego do podejmowania działań ratowniczych, imprez, pikników 

zwiększających świadomość mieszkańców na temat bezpieczeństwa, 

4)  wieloprofilowe usprawnianie dzieci niepełnosprawnych ( w tym wsparcie rodzin ), 

5) wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym dzieci z rodzin ubogich i niewydolnych wychowawczo, 

6) pomoc w integracji społecznej poprzez prowadzenie popołudniowego klubu dla dorosłych 

osób niepełnosprawnych, 

7) organizowanie imprez turystycznych w formie m.in. turystyki pieszej, rowerowej, turystyki 

Edukacyjnej. 

                                                                        § 2 

1. Zarząd Powiatu Żyrardowskiego ogłasza otwarte konkursy na realizację zadań,  

o których mowa w § 1.  

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

                                                                       § 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.  

 

                                                                       § 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



 

 

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego:  

 

Krzysztof Dziwisz — Przewodniczący Zarządu  …………………………….. 

 

Krzysztof Maciejczyk — Wicestarosta      …………………………….. 

 

Stanisław Nalej — Członek Zarządu      …………………………….. 

 

Krzysztof Rdest — Członek Zarządu    …………………………….. 

 

Andrzej Koźbiał— Członek Zarządu   ……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie obowiązku, jaki nakłada na Zarząd Powiatu 

Żyrardowskiego uchwała Nr  LX/317/23 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 30 listopada 

2023 r. w sprawie programu współpracy Powiatu Żyrardowskiego z organizacjami 

pozarządowymi, osobami prawnymi i innymi jednostkami organizacyjnymi, których cele 

statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego  na rok 2024. 

Zadania priorytetowe do realizacji w 2024 r. to zadania z zakresu: 

1) kultura fizyczna, sport, rekreacja i turystyka, 

2) działania na rzecz lokalnej społeczności, wolontariat, 

3) pomoc społeczna oraz działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami,  

4) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, 

5) inne. 

 

Niniejsza uchwała realizuje wymienione cele . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 569/CCXXXIX/24 

                                                              Zarządu Powiatu Żyrardowskiego  

                                                  z dnia 15 kwietnia 2024 r.  

 

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego 

ogłasza otwarte konkursy ofert na realizację zadań: 

 

I. Propagowanie i rozwój kultury fizycznej i sportu, w tym gimnastyki akrobatycznej                   

i tańca na terenie Powiatu Żyrardowskiego, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci                 

i młodzieży z terenów wiejskich, 

II. Wspieranie i organizacja wydarzeń angażujących mieszkańców powiatu w życie 

kulturalne, takich, jak: konferencje, festyny, inscenizacje, konkursy, warsztaty, 

wystawy oraz inne mające znaczenie dla rozwoju kultury i promocji Powiatu, 

III. Podnoszenie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu, w tym  dofinansowanie do zakupu 

sprzętu potrzebnego do podejmowania działań ratowniczych, imprez, pikników 

zwiększających świadomość mieszkańców na temat bezpieczeństwa, 

IV. Wieloprofilowe usprawnianie dzieci niepełnosprawnych (w tym wsparcie rodzin),  

V. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym, dzieci z rodzin ubogich i niewydolnych wychowawczo.  

VI. Pomoc w integracji społecznej poprzez prowadzenie popołudniowego klubu dla 

dorosłych osób niepełnosprawnych.  

VII. Organizowanie imprez turystycznych w formie m.in. turystyki pieszej, rowerowej, 

turystyki edukacyjnej 

 

1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację ww. zadań:  

1) zadanie I.    - 50 000 zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych), 

2) zadanie II.   - 40 000 zł (czterdzieści tysięcy złotych), 

3) zadanie III.  - 30 000 zł (trzydzieści tysięcy złotych), 

4) zadanie IV.  - 10 000 zł  (dziesięć tysięcy złotych), 

5) zadanie V.   - 20 000 zł  (dwadzieścia tysięcy złotych), 

6) zadanie VI.  - 10 000 zł  (dziesięć tysięcy złotych), 

7) zadanie VII. - 15 000 zł  (piętnaście tysięcy złotych); 

 

2. Przyznane środki finansowe zostaną przekazane na rachunek bankowy Zleceniobiorcy        

w transzach, których ilość zostanie określona w umowie, każda w wysokości ustalonej               

w umowie. 

3. Termin wykonania zadań ustala się od dnia podpisania umowy, co nastąpi nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia zatwierdzenia przez Zarząd Powiatu Żyrardowskiego wyników 

prac komisji konkursowej, do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

Zadanie powinno być realizowane z najwyższa starannością, w sposób celowy, zgodnie          

z zawartą umową. 

Dopuszcza się możliwość wybrania więcej niż jednej oferty na realizację zadania. 



Wysokość przyznanych środków finansowych uzależniona będzie od ilości wybranych 

ofert do realizacji zadania i nie musi być równa kwocie środków przeznaczonych na to 

zadanie.  

Środki finansowe przeznaczone mogą być wyłącznie na wydatki związane z realizacją 

zadania. 

Organizacja pozarządowa w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do 

zamieszczenia w swoich materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub 

dofinansowaniu zadania przez Samorząd Powiatu Żyrardowskiego. 

4. Oferty należy składać w terminie do dnia 10 maja 2024 roku do godz. 14.00 w sekretariacie 

Starostwa Powiatowego w Żyrardowie, ul. Limanowskiego 45, II piętro, w zamkniętych 

kopertach z adnotacją: 

1) zadanie I. —  „Realizacja zadania - Propagowanie i rozwój kultury fizycznej i sportu, 

w tym gimnastyki akrobatycznej i tańca na terenie Powiatu Żyrardowskiego, ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży z terenów wiejskich"; 

      2)  zadanie  II. —  „Realizacja zadania - Wspieranie i organizacja wydarzeń angażujących    

           mieszkańców powiatu w życie kulturalne, takich, jak: konferencje, festyny, inscenizacje, 

           konkursy, warsztaty, wystawy oraz inne mające znaczenie dla rozwoju kultury i      

           promocji Powiatu”, 

      3)  zadanie III. —„Realizacja zadania - Podnoszenie bezpieczeństwa mieszkańców   

           Powiatu, w tym dofinansowanie do zakupu sprzętu potrzebnego do podejmowania     

           działań ratowniczych, imprez, pikników zwiększających świadomość mieszkańców na  

           temat bezpieczeństwa”, 

      4) zadanie IV. — „Realizacja zadania - Wieloprofilowe usprawnianie dzieci  

           niepełnosprawnych" ( w tym wsparcie rodzin ); 

      5)  zadanie V. — „Realizacja zadania - Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci                   

           i młodzieży zagrożonych niedostosowaniem społecznym, dzieci z rodzin ubogich                  

           i niewydolnych wychowawczo";  

      6)  zadanie VI. — „Realizacja zadania - Pomoc w integracji społecznej poprzez  

            prowadzenie popołudniowego klubu dla dorosłych osób niepełnosprawnych”; 

      7)  zadanie VII. — „Realizacja zadania – Organizowanie imprez turystycznych w formie     

           m.in. turystyki pieszej, rowerowej, turystyki edukacyjnej 

 

           i z oznaczeniem podmiotu składającego ofertę. 

 

 5. Wzór oferty określa załącznik nr 1 do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do     

     Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i  

     ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 

     sprawozdań  z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

 6. W przypadku ofert wysłanych pocztą decyduje data wpływu do urzędu. 

 7. Komisja konkursowa w terminie do 14 dni od ostatecznego terminu składania ofert   

     dokonuje oceny ofert i przedstawia Zarządowi Powiatu do zatwierdzenia. 

 8. Termin, tryb i kryteria wyboru ofert.  

 



1) Oferty konkursowe będą rozpatrywane i opiniowane przez komisję konkursową powołaną 

przez Zarząd Powiatu;  

2) Zasady działania komisji konkursowych określa Program Współpracy Powiatu 

Żyrardowskiego z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2024 stanowiący załącznik do 

uchwały Nr LX/317/23 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

programu współpracy Powiatu Żyrardowskiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2024; 

3) Przewodniczący Komisji podaje obecnym informację dotyczącą nazw podmiotów, ich 

adresy, nazwę zadania i wysokość kosztów realizacji zadania. 

4) Kryteria stosowane przy wyborze ofert będą następujące:  

a) ocena możliwości realizacji zadania przez organizację pozarządową,  

b) posiadane zasoby rzeczowe i kadrowe zapewniające realizację zadania, 

      c) wcześniejsza działalność podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy    

zadanie,  

d) ocena sposobu realizacji zadania. 

5) Z przeprowadzonego postępowania sporządza się protokół zawierający dokumentację 

podstawowych czynności związanych z postępowaniem wraz z uzasadnieniem propozycji 

wyboru najkorzystniejszej oferty. 

6) Zarząd Powiatu zatwierdza wyniki prac komisji konkursowej i wyłania organizacje do 

realizacji ww. zadań w terminie nie dłuższym niż 14 dni od zakończenia prac komisji 

konkursowej. 

7) Wyniki zostaną opublikowane na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie, 

na stronie internetowej Powiatu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 

Żyrardowskiego w terminie 3 dni od zatwierdzenia wyników konkursów przez Zarząd Powiatu. 

8)Wysokość przyznanej dotacji może być niższa niż wnioskowana w ofercie. 

W takim przypadku wybrany oferent zobowiązany jest w terminie 7 dni od dnia opublikowania 

wyników konkursu dostarczyć dokumenty niezbędne do podpisania umowy, w  szczególności: 

         a) oświadczenie o przyjęciu bądź nie przyjęciu dotacji oraz o aktualności danych 

organizacji zawartych w ofercie; 

         b) odpowiednio skorygowaną ofertę; 

Niedostarczenie powyższych dokumentów w terminie będzie podstawą uznania, że oferent 

zrezygnował z przyznanej dotacji. 

 

 9. Na realizację zadań publicznych tego samego rodzaju Powiat Żyrardowski przeznaczył:  

1) Zadanie I. 

 a) w roku 2023 — 94 981,87 zł, z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 5 000,00 zł; 

 b) w roku 2024 (plan) — 105 000,00 zł, z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 50 000,00 zł. 

 2) Zadanie II. 

 a) w roku 2023 — 55 770,49 zł, z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 0,00 zł.; 



 b) w roku 2024 (plan) — 74 800,00 zł, z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 40 000,00 zł 

3) Zadanie III. 

 a) w roku 2023 — 9 500,00 zł, z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 0,00 zł.; 

 b) w roku 2024 (plan) — 30 000,00 zł, z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie  30 000,00 zł. 

4) Zadanie IV. 

a) w roku 2023 — 10 000,00 zł, z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 10 000,00 zł; 

b) w roku 2024 (plan) — 10 000,00 zł., z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 10 000,00 zł.  

5) Zadanie V. 

a) w roku 2023 — 20 000,00 zł, z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 20 000,00 zł; 

b) w roku 2024 (plan) — 20 000,00 zł., z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 20 000,00 zł.  

6) Zadanie VI. 

a) w roku 2023 — 10 000,00 zł, z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 10 000,00 zł; 

b) w roku 2024 (plan) — 10 000,00 zł., z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 10 000,00 zł.  

7) Zadanie VII. 

a) w roku 2023 — 0,00 zł, z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym 

i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie 0,00 zł; 

b) w roku 2024 (plan) — 15 000,00 zł., z tego w formie dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 15 000,00 zł.  

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu Żyrardowskiego  

 

 

Krzysztof Dziwisz 


